

Reparatia capitala a unui sector de drum L353 drum de acces spre s. Tuzara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 166 711,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea stratului de egalizare				
1	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (La acostamente)	100 m3	3,4800	1 158,12	4 030,25
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	3,4800	1 667,01	5 801,20
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	556,8000	10,50	5 848,30
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	180,0000	228,91	41 203,01
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	36,0000	692,12	24 916,20

1	2	3	4	5	6	7
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	39,0000	8,55	333,58
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	2,5350	9 887,45	25 064,69
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 SREN 13108 Hmed= 5cm	t	471,9000	1 676,62	791 195,48
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	580,0000	56,71	32 889,37
		<i>Total</i>	lei			931 282,08
		Total Amenajarea stratului de egalizare Inclusiv salariu				931 282,08 13 430,87

		Total	lei	931 282,08
		Asigurarea sociala	24 %	3 223,41
		Cheltuieli directe		934 505,49
		Cheltuieli de regie	2 %	18 690,11
		Beneficiu de deviz	2 %	19 063,91
		Total		972 259,51
		TVA	20 %	194 451,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 166 711,41

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a unui sector de drum L353 drum de acces spre s. Tuzara

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 166 711,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	21,6000	70,28	1 518,05
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	52,0200	70,28	3 655,97
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	117,4850	70,28	8 256,85
		Total manopera				13 430,87

Materiale:

1.	1411122201646-816	Piatra sparta LA 30 fr. 8-16mm	m3	7,3080	390,00	2 850,12
2.	14111222016601	Piatra sparta LA 30fr 0-32 mm	m3	73,0800	390,00	28 501,20
3.	14111222016723 263	Piatra sparta LA 30 fr. 32-63mm	m3	43,8840	390,00	17 114,76
4.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	476,6190	1 590,00	757 824,21
5.	14221022055180 -16	Beton asfaltic BA 16	t	20,7000	1 590,00	32 913,00
6.	23203226000401	Bitum	t	2,6110	9 500,00	24 804,50
7.	23203226001101	Bitum	t	0,1080	9 500,00	1 026,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,5400	39,00	411,06
		Total materiale de construcții				865 444,85

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,0000	20,02	180,18
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,4000	359,96	1 943,78
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7605	342,13	260,19
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5478	600,22	2 129,46
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,2610	229,37	59,87
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	9,2880	229,37	2 130,39
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	62,7627	229,37	14 395,88
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,2088	229,37	5 782,14
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,4000	30,07	162,38
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,3839	500,00	7 691,95
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,2404	358,55	4 030,25
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,4400	342,13	492,67
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	18,5484	312,76	5 801,20

14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,4400	332,63	478,99
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,0938	342,13	5 848,30
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9776	342,13	1 018,73
		Total utilaje de construcții				52 406,36

Total	lei	931 282,08
Asigurarea sociala	24 %	3 223,41
Cheltuieli directe		934 505,49
Cheltueli de regie	2 %	18 690,11
Beneficiu de deviz	2 %	19 063,91
Total		972 259,51
TVA	20 %	194 451,90

Total deviz: **1 166 711,41**

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala a unui sector de drum** **Investitor**
L353 drum de acces spre s. Tuzara

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenjarea stratului de egalizare				
1	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (La acostamente)	100 m3			1 158,12
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	358,55	1 158,12
		<i>Total</i>	lei			4 030,25
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			1 667,01
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	312,76	1 667,01
		<i>Total</i>	lei			5 801,20
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	342,13	10,50
		<i>Total</i>	lei			5 848,30
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			228,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,28	20,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	39,00	0,23
	14221022055180-16	Beton asfaltic BA 16	t	0,1150	1 590,00	182,85
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	359,96	10,80
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,02	1,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	342,13	2,74
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	332,63	2,66
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	30,07	0,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	342,13	1,71
		<i>Total</i>	lei			41 203,01
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			692,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,28	42,17
	1411122201646-816	Piatra sparta LA 30 fr. 8-16mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	141112220167232 63	Piatra sparta LA 30 fr. 32-63mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	39,00	5,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,22	25,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	229,37	59,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	342,13	5,13
		<i>Total</i>	lei			24 916,20
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			8,55

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	342,13	8,55
		<i>Total</i>	lei			333,58
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			9 887,45
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 784,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	342,13	102,64
		<i>Total</i>	lei			25 064,69
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 SREN 13108 Hmed= 5cm	t			1 676,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,28	14,76
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 590,00	1 605,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	229,37	9,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	229,37	30,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		<i>Total</i>	lei			791 195,48
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,28	2,23
	14111222016601	Piatra sparta LA 30fr 0-32 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	39,00	0,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,22	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	342,13	0,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	229,37	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	229,37	0,10
		<i>Total</i>	lei			32 889,37

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.